
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Jiří	SEDLÁK

Název	práce Nezaměstnanost	a	její	sociálně	ekonomické	dopady	v
Jihočeském	kraji

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Dvořáková	Líšková	Zuzana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jiří	Sláma

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Velmi	zajímavé	a	aktuální	téma!
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	se	pustil	do	bezesporu	velmi	náročného	a	komplexního	tématu,	jehož	cíle	v	rámci	diplomové
práce	jasně	a	výstižně	naplnil.	
V	literární	rešerši	použil	značnou	část	cizích	(anglických)	zdrojů	od	renomovaných	autorů	ve	svém
oboru,	ať	již	se	jednalo	o	sociologii,	ekonomii	či	matematiku	a	její	aplikované	větve.	Opomenuty
nebyly	žádné	významné	termíny,	ba	naopak	byl	problematice	věnován	detailní	popis.	Deskripce
problematiky	se	nevztahovala	pouze	na	Jihočeský	kraj,	ale	i	z	pohledu	Evropské	unie.
Ve	vlastní	práci	autor	charakterizoval	Jihočeský	kraj	z	hlediska	významných	činitelů	působících	na
nezaměstnanost,	kdy	při	charakteristice	zohlednil	i	regionální	disparity.	Ve	struktuře
nezaměstnanosti	pak	zachytil	a	vystihl	jednotlivé	interakce.	Volbu	regresní	a	korelační	analýzy
rovněž	glosuji,	jako	exaktní	matematicko-statistické	metody.	Před	vložením	dat	do	matematicko-
statistického	modelu	byla	rozebrána	problematika	závislosti,	volby	indikátorů	a	evaluace	rovnic.
Volba	indikátorů	přitom	zahrnuje	významné	indikátory,	které	vystupují	z	RDA	analýzy	i	u	jiných
socioekonomických	projektů	(z	vlastní	zkušenosti	a	praxe).	Vše	je	doplněno	přehlednými	grafy.
Autor	občasně	užívá	jednopísmenných	vazeb	na	konci	řádku,	to	však	lingvisticky	nesnižuje	kvalitu



práce.	Po	formální	i	stylistické	stránce	je	práce	velmi	kvalitně	zpracována.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autor	práce	zmiňuje	v	návrhu	řešení	fenomén	sociálního	podnikání,	tím	se	dotýká	problematiky
uplatnění	lidí	se	ztíženým	přístupem	na	trh	práce.	To	je	jedno	hledisko,	ale	co	např.	pojem	gender?
Politika	zaměstnanosti	se	snaží	o	vyrovnaný	přístup	z	pohledu	genderu,	ale	již	dnes	se	setkáváme
s	bonifikací	za	ženu	v	řídící	funkci,	nebo	dokonce	převahu	žen	v	kolektivu,	ať	již	pracovním	či
projektovém.	Otázka	zní	zda-li	se	dle	Vašeho	názoru	mohou	genderová	pravidla	dotknout
problematiky	zaměstnanosti	a	jak?	(Lze	chápat	i	obráceně,	např.	demografická	struktury
zaměstnanosti.)

Datum:	05.05.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


